
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012

196/03 in materia di protezione dei dati perso-
nali e ss. mm. e ii.;

5. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo del Servizio, nelle more

della attivazione dell’Albo telematico della
Regione;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it, nonché notifi-
cato ai soggetti di cui all’art. 10 della l.r. n.
14/2011;

d) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
e) Il presente atto, composto da n° 6 facciate, è

adottato in originale.

La sottoscritta attesta che il procedimento istrut-
torio affidato è stato espletato nel rispetto della nor-
mativa comunitaria, nazionale e regionale e che il
presente atto è conforme alle risultanze istruttorie.

La Dirigente
Servizio Programmazione Sociale

e Integrazione Sociosanitaria
Dr.ssa Anna Maria Candela

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 20 maggio
2011, n. 817

P.O. FESR 2007 - 2013 - Asse I - Linea di Inter-
vento 1.4 - Azione 1.4.1 - Determinazione n. 695
del 09/07/2010 e Determinazione n. 908 del
14/09/2010 - Bando per l’erogazione “Aiuti alla
diffusione delle tecnologie dell’informazione e
comunicazione nelle reti di PMI” - Modifiche al
“Bando” e alle “Linee Guida Operative” -
Approvazione “Criteri di ammissibilità dei costi
e modalità di rendicontazione” e modulistica
allegata.

Il giorno 20/05/2011, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n.
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con
cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione
della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizza-
tivo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi -
Uffici;

Vista la D.G.R. del 28 luglio 2009, n. 1351 con
cui sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è
stato previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e
Competitività;

Visto il D.P.G.R. 30 luglio 2009 n. 787 con cui
sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree
di coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

Vista la D.G.R. del 4 agosto 2009, n. 1451, con
cui si è provveduto al conferimento dell’incarico di
dirigente del Servizio, sopra menzionato;

Visti l’A.D. n. 11 dell’8 settembre 2009 e l’A.D.
n. 12 del 9 settembre 2009 del Direttore dell’Area
Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innova-
zione, con cui sono stati istituiti, tra gli altri, gli
Uffici relativi al Servizio Ricerca e Competitività;

Visto l’A.D. del Direttore di Area n. 14 del
16.09.2009 con il quale è stato conferito l’incarico
di dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Inno-
vazione Tecnologica;

Visto il P.O. FESR 2007-2013 della Regione
Puglia, così come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20/11/2007; 

Vista la D.G.R. n. 146 del 12.2.2008 con la quale
la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08);

4060



4061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012

Visto il Decreto Legislativo n. 123 del
31/03/1998 recante le disposizioni per la razionaliz-
zazione degli interventi di sostegno pubblico alle
imprese”;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 29/06/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni (Burp. n.
84 del 02/07/04); 

Visto il Regolamento generale dei regimi di aiuto
in esenzione n. 1 del 19 gennaio 2009 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24/09/2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del P.O. FESR 2007-2013 (Burp n. 149 del
25/09/08); 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30/09/2008 con la quale sono stati nominati l’Auto-
rità di Gestione del P.O. FESR 2007-2013, nonché i
Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma (Burp n. 162 del 16/10/08);

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 165 del
17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
approvato le “Direttive concernenti le procedure di
gestione del P.O. FESR 2007-2013” (Burp n. 34 del
04/03/09);

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 185 del
17/02/09 con la quale sono stati nominati i Respon-
sabili di Linea (Burp n. 33 del 03/03/09) modificata
dalla Delibera di giunta regionale n. 2157 del
17/11/2009; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 749 del
07/05/2009, così come modificata dalla delibera di
Giunta Regionale n. 816 del 23/3/2010, con la quale
è stato approvato il Programma Pluriennale di
Attuazione dell’Asse I del PO FESR 2007-2013 e
autorizzato il Responsabile della Linea di Inter-
vento 1.4, nominato con la D.G.R. n. 185 del 17
febbraio 2009, ad adottare atti di impegni e spese
sui Capitoli di cui alla citata D.G.R. nei limiti delle
dotazioni finanziarie del PPA;

Visto l’A.D. del Dirigente del Servizio Ricerca e
Competitività n. 822 del 31.8.2010 con il quale è

stato nominato il Responsabile dell’azione 1.4.1,
Asse I, Linea di intervento 1.4;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.
751 del 07/05/2009 ad oggetto “Società “in house”
Innovapuglia s.p.a. Convenzione per la disciplina di
fornitura dei servizi. Affidamento servizi nell’am-
bito dei programmi comunitari 2007-2013” con cui
la Regione Puglia ha approvato lo schema di Con-
venzione con InnovaPuglia SpA per l’affidamento a
InnovaPuglia dei servizi per l’attuazione dei pro-
grammi comunitari in corso;

Vista la “Convenzione per la disciplina e la forni-
tura di servizi nell’ambito dell’attuazione di pro-
getti e iniziative di sviluppo previsti dalla program-
mazione unitaria della Regione Puglia” tra Regione
Puglia e InnovaPuglia S.p.A. firmata il 30/06/2009,
repertoriata in data 06/10/2009 al n. 10711 e regi-
strata in misura fissa presso l’Agenzia delle Entrate
- Ufficio di Bari 2 al n. 13323 del 14/10/2009;

Visto il proprio atto n. 695 del 09/07/2010 (Burp
n. 123 del 22/07/2010) con cui si approva il Bando
TIC e si pubblica l’Avviso “Aiuti alla diffusione
delle tecnologie dell’informazione e comunica-
zione nelle reti di PMI”;

Visto il proprio successivo atto n. 908 del
14/09/2010 (Burp n.. 148 del 23/09/2010) con cui si
procede alla modifica del Bando TIC con riappro-
vazione e ripubblicazione dell’Avviso “Aiuti alla
diffusione delle tecnologie dell’informazione e
comunicazione nelle reti di PMI” e relativa moduli-
stica;

Visto il proprio A.D. n. 77 del 21/01/2011
(BURP n. 15 del 27/01/2011) con cui sono state
approvate le risultanze dell’istruttoria effettuata da
InnovaPuglia spa in qualità di Organismo Inter-
medio e le graduatorie provvisorie del Bando per
l’erogazione di Aiuti alla diffusione delle tecno-
logie dell’informazione e comunicazione nelle reti
di PMI;

Visto il proprio A.D. n. 401 del 09/03/2011
(BURP n. 40 del 16/03/2011) con cui sono state
approvate le graduatorie definitive e modulistica
del Bando per l’erogazione di Aiuti alla diffusione



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012

delle tecnologie dell’informazione e comunicazione
nelle reti di PMI;

Visti i successivi AA.DD. nn. 531, 532, 533, 534,
535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, tutti del
06/04/2011, con cui sono state approvate le conces-
sioni provvisorie del contributo ai raggruppamenti
delle imprese beneficiarie;

Considerato che
• Alcune Associazioni datoriali hanno manifestato

l’esigenza che l’anticipazione del contributo
ammesso a finanziamento possa essere anche in
misura inferiore al 50%, rispetto a quanto pre-
visto dall’art. 11 del “Bando” (allegato n. 1
all’A.D. n. 908 del 14/09/2010), chiedendone la
sua modifica in tali termini, al fine di una più
flessibile e ottimale gestione finanziaria da parte
dei raggruppamenti beneficiari considerati nel
loro complesso;

• Per mero errore materiale il comma 3 dell’art. 12
del già adottato “Bando” (allegato n. 1 all’A.D.
n. 908 del 14/09/2010) riporta il valore «…10%
(dieci per cento)…» anziché «…20% (venti
per cento)…», così come previsto dal Regola-
mento n. 1 del 19 gennaio 2009;

• I punti b) e c) dell’art. 3.1 delle già adottate
“Linee Guida Operative per la presentazione
della domanda e per la rendicontazione dei pro-
getti” (all. n. 3 all’A.D. n. 908 del 14/09/2010)
contengono erroneamente il rinvio ai criteri di
cui al punto a) del medesimo articolo;

• Poiché tutti i raggruppamenti ammissibili sono
risultati beneficiari del finanziamento senza la
necessità di formare una graduatoria a scorri-
mento, le suddette modifiche al “Bando” e alle
“Linee Guida Operative per la presentazione
della domanda e per la rendicontazione dei pro-
getti”, in ogni caso, non comportano una varia-
zione qualitativa e quantitativa delle graduatorie
provvisorie e definitive già approvate, nonché di
tutti gli atti successivi e consequenziali;

• Per una maggiore chiarezza della rendiconta-
zione delle spese dei progetti ammessi a finan-
ziamento occorre predisporre i Criteri di ammis-
sibilità dei costi e modalità di rendicontazione
che riassumano gli adempimenti dovuti in tale
fase dai beneficiari, nonché fornire agli stessi i
modelli necessari;

Vista e condivisa
- La relazione (REL n.803 del 20/05/2011 in atti),

sottoscritta dalla Dirigente dell’Ufficio Ricerca
Industriale e Innovazione Tecnologica e dal
Responsabile di Azione, con la quale, a seguito
dell’istruttoria espletata, si propone di apportare
le modifiche ai suddetti articoli del “Bando” (all.
n. 1 all’A.D. n. 908 del 14/09/2010) e delle
“Linee Guida Operative per la presentazione della
domanda e per la rendicontazione dei progetti”
(all. n. 3 all’A.D. n. 908 del 14/09/2010) e di pro-
cedere, altresì, all’approvazione dei “Criteri di
ammissibilità dei costi e modalità di rendiconta-
zione” e della relativa modulistica.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa a carico del bilancio regio-
nale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si
intende integralmente riportato:

- di modificare e sostituire l’art. 11 comma 1 lettera
b) del “Bando” (allegato n. 1 all’A.D. n. 908 del
14/09/2010) con il seguente:

“b. in due soluzioni comprendenti:
i. erogazione di un anticipo fino al 50% del con-

tributo concesso, a seguito di una espressa
richiesta del capofila beneficiario e con conte-
stuale presentazione, secondo lo schema for-
nito dalla Regione Puglia, di fideiussione ban-
caria o polizza assicurativa o polizza rila-
sciata da un intermediario finanziario iscritto
nell’elenco speciale di cui all’articolo 107 del
decreto legislativo n. 385 del 1° settembre
1993, e s.m.i., dello stesso importo e con bene-
ficiario la Regione Puglia;

4062



4063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012

ii. erogazione del rimanente contributo con-
cesso, a titolo di saldo del contributo stesso, a
ultimazione dell’intervento e a seguito di pre-
sentazione di apposita documentazione di ren-
dicontazione finale, secondo gli schemi forniti
dall’Organismo Intermedio.”;

- di considerare modificate, limitatamente all’ero-
gazione dell’anticipo nei termini di cui sopra,
anche le singole determinazioni di concessione
provvisoria di cui agli AA.DD. nn. 531, 532, 533,
534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, tutte
del 06/04/2011;

- di modificare e sostituire l’art. 12 comma 3 del
“Bando” (alegato n. 1 all’A.D. n. 908 del
14/09/2010) con il seguente:

“Non sono ammissibili variazioni che modifi-
chino il punteggio assegnato in fase di Istruttoria
di valutazione oltre il 20% (venti per cento), nel
qual caso il beneficio decade in considerazione
della procedura in essere di tipo selettivo; ciò al
fine di evitare alterazioni del principio della
parità di condizioni tra le imprese partecipanti al
Bando.”

- di modificare e sostituire il punto b) dell’art. 3.1
delle “Linee Guida Operative per la presenta-
zione della domanda e per la rendicontazione
dei progetti” (allegato n. 3 all’A.D. n. 908 del
14/09/2010) con il seguente:

“b. Licenze d’uso di Sw
In questa voce verranno incluse le spese di acqui-
sizione di licenze d’uso, di nuovo acquisto, per
sistemi operativi e piattaforme applicative e per
servizi applicativi erogati in modalità Saas.”;

- di modificare e sostituire il punto c) dell’art. 3.1
delle “Linee Guida Operative per la presenta-
zione della domanda e per la rendicontazione
dei progetti” (allegato n. 3 all’A.D. n. 908 del
14/09/2010) con il seguente:

“c. Acquisto/sviluppo di Sw
In questa voce verranno incluse le spese di
acquisto e sviluppo di Sw i cui diritti siano di pro-
prietà del beneficiario dell’agevolazione.”;

- di approvare i “Criteri di ammissibilità dei costi e
modalità di rendicontazione” di cui all’allegato
n° 1, parte integrante del presente provvedimento;

- di approvare la modulistica seguente:
- Modello M1 - Dichiarazione di Rendiconta-

zione economica intermedia (all. n° 2)
- Modello M2 - Dichiarazione di fine progetto e

richiesta saldo contributo (all. n° 3)
- Modello M3 - Richiesta di anticipo fino al 50%

del contributo (all. n° 4)
- Modello M3/A - Schema di fideiussione per

richiesta anticipo fino al 50% (all. n° 5)
- Modello M4 - Dichiarazione liberatoria del for-

nitore (all. n° 6)
- Modello M5 - Dichiarazione bene “nuovo di

fabbrica” del fornitore (all. n° 7)
- Modello M6 - Dichiarazione di prestazione di

consulenza (all. n° 8)
- Modello M7 - Richiesta di variazioni al pro-

getto (all. n° 9)
- Modello M8 - Dichiarazione di rinuncia al

finanziamento (all. n° 10)
- Modello M9 - Dichiarazione di apporto mezzi

propri (all. n° 11)
- Modello M10 - Rapporto tecnico intermedio

(all. n° 12)
- Modello M11 - Rapporto tecnico di chiusura

progetto (all. n° 13)
- Modello M12 - Dichiarazione finale del pos-

sesso dei parametri di premialità (all. n° 14)
- Modello M13 - Dichiarazione di capitalizza-

zione delle spese (all. n° 15)
- Modello M14 - Dichiarazione di conformità e

destinazione d’uso degli immobili (all. n° 16)
- Modello M15 - Verbale di addestramento del

personale (all. n° 17)
- Scheda S - Frontespizio schede di rendiconta-

zione (all. n° 18)
- Scheda S1 - Riepilogo spese per rendiconta-

zione intermedia (all. n° 19)
- Scheda S2 - Riepilogo spese per rendiconta-

zione finale (all. n° 20)
- Scheda A - Spese per Apparecchiature (all. n°

21)
- Scheda A1 - Calcolo dell’ammortamento della

Strumentazione e Apparecchiature HW (all. n°
22)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012

- Scheda B - Spese per Licenze d’uso SW per
sistemi operativi e piattaforme e servizi Saas
(all. n° 23)

- Scheda C - Spese per Acquisto e sviluppo SW
proprietario (all. n° 24)

- Scheda D - Spese per Consulenze Specialistiche
(all. n° 25)

- Scheda ST - Frontespizio schede riepilogative
di rendicontazione (all. n° 26)

- Scheda ST1 - Riepilogo spese rendicontate a
SAL (all. n° 27)

- Scheda ST2 - Riepilogo spese rendicontate
TOTALI (all. n° 28)

- Questionario di chiusura progetto (all. n° 29);

- di sostituire il modulo “Richiesta di anticipo del
50% del contributo” allegato n. 6 all’A.D. n. 401
del 09/03/2011 con il suddetto Modello M3 -
Richiesta di anticipo fino al 50% del contributo
(allegato n° 4 del presente atto);

- di sostituire lo “Schema di contratto fideiussorio
per l’anticipazione del contributo” allegato n. 7
all’A.D. n. 401 del 09/03/2011 con il suddetto
Modello M3/A - Schema di fideiussione per
richiesta anticipo fino al 50% (allegato n° 5 del
presente atto);

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- di notificare a mezzo PEC il presente atto con i
suoi allegati alle imprese capofila dei raggruppa-
menti delle imprese beneficiarie;

- che il presente provvedimento, redatto in un
unico esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

4064



4065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124066



4067Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124068



4069Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124070



4071Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124072



4073Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124074



4075Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124076



4077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124078



4079Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124080



4081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124082



4083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124084



4085Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124086



4087Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124088



4089Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124090



4091Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124092



4093Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124094



4095Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124096



4097Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124098



4099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124100



4101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124102



4103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124104



4105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124106



4107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124108



4109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124110



4111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124112



4113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124114



4115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124116



4117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124118



4119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124120



4121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124122



4123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124124



4125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124126



4127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124128



4129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124130



4131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124132



4133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124134



4135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124136



4137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124138



4139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124140



4141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124142



4143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124144



4145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 09-02-20124146


